Regestája Fejér, Codex. dipl. X. 8. 605 1. 

Nos Nicolaus Vegle, Modrussii ac Sengnie comes etc. 
universis et singulis, ad quos présentes littere nostre per-
venerint, facimus manifestum, quod nos recepimus et ha-
bemus mutuo a magnifica domina Elizabcth relicta condam 
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comitis Pauli de Zrinio et comite Nicolao filio eiusdem mille 
et trecentos ducatos in auro, ac etiam septingentos ducatos 
in moneta, videlicet quemlibet ducatum computando per 
centum et xn l solidos. - • ) 

Pro quibus quidem supradictis ducatis nos prefatis doL 

mine Elizabeth et comiti Nicoiao obligavimus, et titulo 
pignoris dedimus et tradidimus Castrum nostrum Slun voca-
tum cum omnibus proventibus et iustis iuribus ac antiquis 
consuetudinibus, necnon cum omnibus fructibus et utilita-
tibus ac pertinentiis eiusdem tenere, possidere pariter. et 
usufruere, tali pacto et conditione, quod nos, nec heredes 
nostri non possumus ab ipsis redimere predictum Castrum 
a dato2 presentium in antea numerando in quinqué annis, 
et quod in dicto termino eximimus totaliter manus nostras 
de predicto castro et pertinentiarum suarum ; et quod nullam 
collectam ibidem exigere possumus 3 nec debemus absque 
volúntate ipsorum usque ad tempus redemptionis ; elapso 
vero predictorum quinqué annorum, quandocunque vel quo 
tempore nos, vel heredes nostri eisdem videlicet domine 
Elizabeth vel Nicolao filio eiusdem, aut heredibus eorundem, 
vel illi aut illis, quibus ipsi commiserint vel legaverint pre-
dictam summam videlicet duo millia ducatos dabimus et 
restituemus tarn in auro, quam in peccunia, ut premittitur, 
tunc ipsi nobis vel heredibus nostris debeant et teneantur 
predictum Castrum nostrum cum omnibus pertinentiis suis 
dare et restituere sine aliqua contradictione ; promittentes 
etiam ipsos defendere et protegere contra quoslibet impet;-
tores volentes ipsos impedire in predicto castro vel perti-
nentiis suis, pro id, quod ipsis pro culpa nostra eveniret, 
propriis sumptibus nostris et expensis. Insuper promittimus 
ipsis procurare et dare litteram obligatoriam capituli ecclesie 
zagrabiensis super facto impignorationis castri predicti. 

Que omnia et singula premissa promittimus eisdem 
fide nostra mediante rata et firma tenere et observare, et 
nullo modo contrafacere. 

1 duodecim az átiratban. 
2 data az átiratban. 
3 possimus u. o. • • • * * • . 
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1424. 
febr. 18. 

1424 
máre.30. 

In cuius rei testimonium et certiorem firmitatem om-
nium premissorum presentes litteras nostras fieri fecimus, 
et sub sigillo nostro maiori appenso munimine roborari. 

Datum Modrussii, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo XXIIIL, mensis februarii xvra. die. 

CCXXVI. 

1424. márcz. 30. 
A velenczei államtanács Miklós zengi comesnek Knín, Osztrovicza és 
Varclichi zálogjára húszezer aranyat igér, hogy a neki felajánlt horvát 

bánságért Zsigmond királynak kölcsönadja. 

Kiadása Ljubic, Listine VIII. köt. 267 1. < Monum. slav. merid. XVII.) 

1424. die xxx. martii — — nobis placeat dicto do-
mino comiti mutuare ducatos xx mille, pro possendo illos 
simulcum aliis suis mutuare domino regi Hungarie, qui 
offert dare dicto comiti banatum Crovatie et alia castra 
nominata 1 

CCXXVII. 

1424. máj. 6. 
A kníni káptalan előtt János czetinai comes Sinj és Travnik várakat, 
továbbá Czetina vármegyét s a birtokain élő oláhokat tizenötezer aranyban 

leányának zálogba veti. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban MODL. 
38514. (Frangipani-iratok nr. 40.) 

Nos capitulum ecclesie tiniensis memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit uni-

1 1424. ápr. 4. Ugyanaz a nevezett comes által felajánlt arany és 
ezüst ékszereire kölcsönkért húszezer aranyat megtagadja. — Ljubic i. m. 
VIII. köt 260 1. 

— 1430. jul. 6. A velenczei államtanács arról értesülvén, hogy 
Zsigmond király visszaadatja a köztársasággal rokonszenvező Miklós zengi 
comesnek a pro banatu Sclavonic adott pénzt, és hogy a bánságot Czillei 
Hermannak szánta, — utasítja zárai kormányzóit, hogy erről ne levélben, 
hanem személyesen tárgyaljanak a nevezett comessel. — Ljubic i. m. 
IX. köt. 44 1. (Monum. slav. merid. XXI.) 

— 1430. szept. 5. Ugyanannak határozata a Czillei által Miklós 
zengi comestől minden áron elvenni szándékolt dalmát bánság dolgában. 
— Ljubic i. m. IX. köt. 46 1. 
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versis, quod in nostram personaliter veniens presentiam vir 
magnificus dominus Johannes filius Iwani filii Nelepecz 
Cetine Clissieque comes, necnon regnorum Dalmatie et 
Croatie pridem banus confessus est coram nobis sua viva 
voce sponte et relatu in hune modum, quomodo ipse pro 
quibusdam suis arduis negotiis ipsum ad presens urgentibus 
et imminentibus recepisset et mutuo habuisset a magnifica 
et generosa domina filia sua karissima domina Katherina, 
consorte viri magnifici domini Johannis de Fragepanibus 
Wegle, Segnie et Modrussie etc. comitis generi ipsius ka-
rissimi quindecim millia ducatorum boni auri et iusti pon-
deris, quam quidem quantitatem ducatorum ad diversa 
ipsius facta signanter contra insidias thurkorum, venetorum 
et aliorum emulorum regni huius, propter defensionem et 
custodiam tam possessionum, hereditatum et iurium ac 
bonorum suorum propriorum, quam etiam aliorum, vide-
licet huius provincie seu patrie exposuisset et consumpsis-
set in servitio et fidelitate sacre corone regni Hungarie. 
Nunc ipsie1 eidem domine Katherine filie sue de pre-
missa quantitate ducatorum non aliter, nisi possessionaria 
donatione et datione mediante satisfactionem impendere et 
exhibere valuisset atque potuisset. Ob hoc ipse dominus 
Johannes comes et banus supradictus pro satisfactione 
et restitutione dicte quantitatis videlicet quindecim millia 
ducatorum, quos ipse tunc a prefata domina Katherina 
coram nobis numerates manualiter plene et integre habuit 
et recepit cum effectu castra sua in regno Coratie existentia, 
videlicet Castrum Fsyn cum comitatu Cetine, Castrum Trawnik 
et omnes suos wlachos ubique in dominio et tenutis suis 
et alibi ubivis residentes et commorantes, cum universis 
eorundem castrorum et comitatus villis, possessionibus, 
proventibus, redditibus, tributis, terris cultis et incultis, 
vineis, silvis, nemoribus, pratis, fenetis, pascuis, aquis et 
aquarum decursibus, piscinis, venationibus, molendinis et 
molendinorum locis, montibus, collibus, vallibus et gene-
raliter quibuslibet utilitatibus et pertinentiis eorundem quo-

1 ipse helyett. 
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O 

1424. 
máj. 6. 

modocunque et qualitercunque vocitatis et appellatis, ad dicta 
castra et comitatum et wlachos pertinentibus et spectantibus 
eidem domine Katherine filie sue et eius heredibus dedisset, 
contulisset et titulo pignoris obligasset, imo coram nobis 
dédit, contulit et titulo pignoris obligavit per eandem domi-
nam Katherinam et eius heredibus,1 tamdiu quo usque de 
premissis quindecim millibus ducatorum boni auri et iusti 
ponderis eidem domine Katherine filie sue et eius heredibus 
satisfactum fuerit quoad plenum tenendum, possidendum, 
utendum atque conservandum, fructusque et redditus eorum-
dem quoslibet percipiendum. Assumpsit insuper et se obli-
gavit coram nobis prefatus dominus Johannes comès et 
ban us per se et suos heredes et successores prescriptam 
dominam Katherinam filiam suam et eius heredes universos 
in dominio prescriptorum castrorum, comitatus, wlachorum, 
villarum, tribut orum, utilitatumque et pertinentiarum eorun-
dem quorumlibet, uti premittitur, dicte domine Katherine et 
eius heredibus per ipsum datorum et impignoratorum infra 
tempus redemptionis eorum contra quoslibet impeditores, 
causiticos et actores propriis suis laboribus et expensis pro-
tegere, tueri, defensare excallumpniare atque expedire sub 
pena dupli solutionis predicte ac refectione omnium dam-
pnorum, que interesse poterint, cuius pene medietas sacre 
corone regni Hungarie, alia medietas ipsi domine Katherine 
et eius heredibus applicetur, et que pena soluta an non, pre-
sens obligatio rata et firma semper permaneat in suo vigore. 

In cuius rei evidentia 2 has nostras litteras capitulares 
cum appensione sigilli nostri duximus roborandas. 

Datum in predi eta ecclesia nostra kathedrali in die 
festi sancti Johannis ante portám latinam, anno Domini 
millesimo quadringentesimo vigésimo quarto. 

1 heredes helyett. 
2 evidentiam helyett. 
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CCXXVIIL : - , 
: ; . . . . . . • '•. i  

1426. ápr. 25. Lábvár. 

Ladihovicsi Domsa dalmátországi vicebán iktató parancsa a kníni kápta-
lanhoz, Frangepán Jánosnénak Kiissza vára és tartozékai birodalmába 

való beiktatása dolgában. 

A kníni káptalannak 1426. máj. 9 után kelt iktató leveléből hátrább, 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tiniensis 
Thomssa de Ladihowicz regnorum Dalmatie et Croatie 
vicebanus amicitiam paratam cum honore. 

Dicit nobis vir magnificus dominus Johannes Cetine 
Clissiique comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie 
pridem banus, quomodo ipse pro quibusdam suis arduis 
factis ipsum ad presens urgentibus et imminentibus rece-
pisset et mutuo habuisset a magnifica et generosa domina 
Katherina filia sua, consorte viri magnifici domini Johannis 
de Frangapan Vegle et Modrussii etc. comitis vigintiquinque 
millia ducatorum puri auri et iusti ponderis, quam quidem 
quantitatem ducatorum ipse ad diversa sua facta, signanter 
contra insidua1 turcorum, Venetorum et aliorum emulorum 
regni huius, propter defensionem et custodiam tarn posses-
sionum, hereditatum et iurium ac bonorum suorum pro-
priorum, quam etiam aliorum videlicet huius provincie seu 
patrie exposuisset et consumpsisset in servitio et fidelitate 
sacre corone regni Hungarie. Nunc autem ipse eidem domine 
Katherine filie sue de premissa quantitate ducatorum non 
aliter nisi possessionaria donatione mediante satisfactionem 
impendere et exhibere valuisset atque potuisset. Ob hoc 
ipse pro satisfactione et restitutione dicte quantitatis duca-
torum Castrum suum Clis vocatum, in regno Croatie exi-
stentem'2 cum universis ipsius castri villis, possessionibus, 
tributis, salinis, proventibus, redditibus et generaliter quibus-
libet utilitatibus et pertinentiis eiusdem universis eidem 
domine Katherine filie sue et eius heredibus dedisset. 

1 insidias helyett. 
2 existens helyett hibásan. • • ' 
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1426. 
ápr. 25. 

contulisset et titulo pignoris obligasset, ipsamque et eius 
heredes in dominium et possessionem predicti castri et 
pertinentiarum eiusdem legitime introducere et statuere 
veilet, de quo vestro indigeret testimonio. 

Quapropter eandem vestram amicitiam requirimus dili-
genter per presentes, quatenus unum ex vobis iliac mittatis 
pro testimonio, qui sirnulcum Georgio Boyniczicz de Plawna, 
an Johanne Cassyini de Busana, sive Georgio Scoblicz de 
Lika, neve Johanne Mogoricz de eadem aliis absentibus 
homine domini nostri regis iliac accédant ad predictum 
Castrum et eius pertinentias uti premittitur, vicinis et com-
metaneis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo 
introducant et statuant prefatam dominam Katherinam et 
eius heredes iure premisso videlicet pretextu vigintiquinque 
millibus ducatorum titulo pignoris ipsis incumbente, si non 
fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evo-
cent ipsos in presentiam domini regis ad terminum compe-
tentem eorum contradictionis rationem reddituros, et prout 
ibidem statutum, introductum seu contradictum fuerit, cum 
nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint 
terminoque eisdem assignato eidem domino nostro regi fide-
liter rescribatis. 

Datum in Laabvvar, die secunda post festum sancti 
Georgii martyris anno Domini M.CCCC.XXVI. 

CCXXIX. 

1426. máj. 9 után. 
A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Kiissza vára és tartozékai birodal-

mába beiktatja. 

Eredetije olasz hártyán, rózsaszín és fehér sodrott selyemzsinóron 
lógó megkopott pecséttel a kismartoni főlltárban Repos. 42. C. 25. 

Serenissimo principi ac clementissimo domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorurn regi semper augusto, ac 
Hungarie, Dalmatie, Croatie, Bohemieque etc. regi, domino 
eorum metuendo capitulum ecclesie tiniensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 
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Noverit vestra serenitas, nos litteras statutorias et 
introductorias egregii ac strenui militis domini Thomsse de 
Ladihowicz, regnorumque vestrorum Dalmatie et Croatie 
predictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec 
verba : Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tíniensis 
Thomssa de Ladihowicz, regnorum Dalmatie et Croatie 
vicebanus -— — sib., 1. Ladihoviczi Domsa vicebánnak 
1426. ápr. 25-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos itaque annuentes prefati domini Thomsse vice-
bani suis iustis et legitimis petitionibus, unacum prefato 
Georgio Boyniczicz de Plawna homine vestre serenitatis 
unum ex nobis videlicet honorabilem et discretum virum 
dominum Georgium custodem, socium et concanonicum 
nostrum ad premissam statutionem et introductionem trans-
misimus fidedignum, qui tandem octavo die festi predicti 
exinde ad nos reversi et diligenter per nos requisiti nobis 
consona voce retulerunt in hune modum, quod ipsi pariter 
accessissent ad dictum Castrum Clis et universas tenutas 
ac metas eiusdem, cunctosque vicinos et commetaneos eius-
dem convocassent legitime et coram ipsis introduxissent et 
statuissent memoratam dominam Katherinam et eius here-
des titulo predicte impignorationis nullo contradicente, neque 
aliquo contradictore apparente tribus diebus ibidem legitime 
commorantibus tenendum, possidendum, utendum atque con-
servandtim. 

Datum in nostra kathedrali ecclesia, die xv. predicte 
statutionis et introductionis, anno Domini ut supra. 

c c x x x . 

1426. aug. 5. Milano. 
A milanói herczeg értesíti Bertalan zengi comest, hogy fia Angelo, a ki 

hadi szolgálatában volt, hazamegyen. 

Regestája Óváry, A tört. bizottság oklevél-másolatai I. füz. 99 1. 

Domino comiti Segne. 
Magnifice amice noster carissime. 
Cessantibus nunc in his Lombardié partibus guerre 

turbinibus, pro qua magnificus comes Angelus natus vester 

máj. 1. 

1426. 
máj. 
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1 

1426. 
aug 5. 

ad nos venerat, ut eius personam et vires exerceret in 
status nostri subsidium, que liberalitas nos quidem et vobis 
et sibi semper obligates effecit. Suasimus ei postqiiam erat 
guerra sublata, nec presentialiter poterat his in ' partibus 
virtutem suam, prout cupiebat, in armis presentialiter expe-
riri, ut potius repatriare vellet quam in alienis hospitiis 
evagari. Qui tandem consiliis et hortaminibus nostris nec 
leviter quidem victus, motus etiam suasionibus nobilium 
secum existentium, qui omnes nobiscum in = opinione con-
eurrebant, ad presentiam vestram et ad lares proprios redire 
decrevit, licet potius et prius aliqua de se probitatis et vir-
tutis signa ostendere voluisset. Sed animadvertens non 
posse ullo modo votum suum explere, consilio nostro pru-
denter acquievit. Prefatum igitur comitem Angelum ad vos 
nostris precaminibus et suorum instantia redeuntem, licet 
non expediat, amicitie vestre recommendare decrevimus, 
vos ex corde rogantes, ut ipsum natum vestrum ea caritate 
et -affectione acceptare velitis, qua patrem filium decet assu-
mere, eumque more paterno suscipere in solita vestri'gratia 
eommendatum, sicut ipse confidit, et nos nequaquam ambi-
gimus paratum de animo ad beneplacita vestra queque. 

Mediolani, v. augusti 1426. 
* * 

Similiter mutatis mutandis serenissimo domino roma-
norum regi. 

Datum ut supra. 

CCXXXI. 

1426. szept. 15. Sinj. 
János czeíinai comes zálogvalló levele, a leányának Katalinnak huszonöt-

ezer aranyban zálogba vetett Klisszáról. 

Eredetije hártyán, zöld nyers selyemzsinóron l'iiggő ép pecséttel a 
kismartoni főlltárban Repos. 42. C. 23. 

V. ö. a knini káptalannak 1426. szept. 20-án kelt oklevelével hátrább. 

A pecsét teljesen azonos a nevezett Jánosnak 1411 . jan. 20. 

•datum alatt leírt pecsétjével. 

Regestája Vjesinik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 171 1. 
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Nos Johannes filius Iwan filii Nelipachy Get ine Clissii-
que comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie pridem 
banus, memorie commendantes tenore presentium signifiea-
mus quibus expedit universis, quod nos pro quibusdam arduis 
factis nostris nos ad presens urgentibus et imminentibus 
recepimus et mutuo habemus a magnifica et generosa 
domina Catherina filia nostra carissima, consorte viri magni-
fici domini Johannis de Frangiapanibus, Vegle et Modrussie 
etc. comitis viginti quinqué millia ducatorum puri auri et 
iusti ponderis, quam quidem quantitatem ducatorum nos 
ad diversa nostra facta, signanter contra insidua1 turcorum, 
venetorum et aliorum emulorum huius regni, propter defen-
sionem et custodiam tam possessionum, hereditatum efe 
iurium ac bonorum nostrorum propriorum, quam etiam 
aliorum videlicet huius pro vi neje seu patrie exposniinus et 
consumpsimus in. servido et fidelitate sacre corone regni 
Hungarie. Nunc autem nos eidem domine Catherine filie 
nostre de premissa quantitate ducatorum non aliter, nisi 
possessionaria donatione et datione mediante satisfactionem 
impendere et exhibere valuimus atque notuimus. Ob hoc 
nos Johannes comes et banus predictus pro satisfactione 
et restitutione dicte quantitatis ducatorum Castrum nostrum 
Clissie vocatum, in regno Croatie existentem* cum universis 
ipsius castri villis, possessionibus, proventibus, redditibus, 
tributis, terris cultis et incultis, vineis, silvis, pratis, fenetis, 
aquis et aquarum decursibus, salinis, molendinis et molen-
dinorum locis, montibus, colli bus, vallibus et generaliter qui-
buslibet utilitatibus et pertinentiis eiusdem, quomodocumque 
et qualitercunque vocitatis et appéllatis ad dictum Castrum 
pertinentibus et spectantibus eidem domine Catherine filie 
nostre et suis heredibus dedimus, contulimus et titulo pigno-
ris obligavimus per eandem do m inam 'Catherinam filiam 
nostram et ipsius heredes tamdiu, quouscue de premissis 
vigintiquinque millibus ducatorum puri auri et iusti pon-
deris ipsi domine Catherine vel eius heredibus per nos vel 

1 insidias helyett. 
s existens helyett. . • M ' 
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• 

1426. 
sept. 15. 

1426. 
sept. 20 

heredes nostros satisfactum fuerit quoad plenum tenendum, 
possidendum, utendum atque conservandum, fructusque et 
redditus eiusdem quoslibet percipiendum. Assummentes in-
super nos Johannes comes et banus per nos et heredes 
nostros prescriptam dominam Catherinam filiam nostram et 
3Íus heredes universos in dominio prescripti castri, villarum, 
tributorum, utilitatumque et pertinentiarum eiusdem quarum-
libet, uti premittitur, dicte domine Catherine filie nostre et 
eius heredibus per nos dati et impignorati infra tempus 
redemptionis eiusdem contra quoslibet impetitores, causí-
dicos et actores propriis nostris laboribus et expensis pro-
tegere, tueri, defensare atque expedire sub pena dupli solu-
tionis predicte et refectione omnium dampnorum, que interesse 
poterint, cuius pene medietas sacre corone regni Hungarie, 
alia medietas ipsi domine Catherine et eius heredibus appli-
cetur et que pena soluta an non, presens obligatio rata et 
firma permaneat. 

In cuius rei testimonium certioremque firmitatem pre-
sentes litteras nostras sub appensione sigilli nostri maioris 
consueti roboratas et consignatas eidem domine Catherine 
filie nostre et eius heredibus duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Fsyni vocato, die xv. mensis 
septembris anno Domini millesimo quadringentesimo vigé-
simo sexto. 

CCXXXII. 

1426. szept. 20. 
A kníni káptalan előtt János czetinai comes Kiissza várát huszonötezer 

aranyért leányának Frangepán Jánosnénak elzálogosítja. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű nyers selyemzsinóron függő pecséttel 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. C 24. 

V. ö. nevezett János comesnek 1426. szept. 15-én saját nevében 
kelt oklevelével elébb. 

Említése Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 171 1. 
— — Datum in predicta nostra ecclesia kathedrali, 

die vigésima mensis septembris anno Domini millesimo 
quadringentesimo ^vigésimo sextoV1 

1 Vakarással javítva. 
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CCXXXIII. 

1426. decz. 6. Jelovicz. 
Frangepán Miklós dalmát-horvátországi bán a zengi káptalannál hatvan 

aranyas mise-alapítványt teszen. 

Kiadása Farlati, Illyricum sacruin IV. köt. 125 1. Fejér, Codex 
dipl. X. (>. 847 1. Kivonatosan Wenzel, Kritikai tanulmányok a Frangepán 
család történetéhez 42 1. (Értekezések a tört. tud. köréből 1884.) 

Regestája az eredeti oklevél után Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1899 
évf. 244 1.